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رویداد 

واردات حدود 
۳۰۰۰ گوشی آیفون ایکس

شرق: بر اساس آمار گمرک در آبان ماه سال  �
جاری، دوهزارو ۹۶ دستگاه گوشی همراه آیفون 
ایکس به ایران وارد شده است. اطلاعات این 
تعداد گوشی همراه آیفون ایکس با جزئیات کامل 
در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت 
فرامرزی وارد و شناسه بین المللی یا اصطلاحا 
IMEI آنها در سامانه های گمرک ثبت شده 
است. ارزش این تعداد گوشی بر اساس اطلاعات 
ثبت شده در سامانه جامع گمرکی در مجموع به 
میزان دومیلیون و ۲۹۰ هزار دلار می رسد. مجموع 
واردات گوشی های همراه آیفون ایکس در سال 
 جاری صرفا دوهزارو ۹۶ دستگاهی است که در 
آبان ماه وارد ایران شده و همچنان ادامه دارد. 
بر اساس طبقه بندی بین المللی کالایی (HS) و 
جداول پیوست کتاب مقررات صادرات و واردات 
کشورمان تعرفه گمرکی ترخیص گوشی موبایل 
در ردیف تعرفه ای ۸۵۱۷۱۲۱۰ قرار دارد. نرخ ارز 
برای محاسبه حقوق ورودی انواع گوشی همراه 
بر مبنای نرخی است که بانک مرکزی هر هفته به 

گمرک اعلام می کند. 

تهدید گوشی های آیفون 
با ری استارت های مداوم

شرق: از یک ماه پیش مشکلی گریبانگیر  �
بسیاری از دارندگان گوشی های آیفون شده 
است. این مشکل که می تواند موجب سقوط 
مداوم شود،  ری استارت های  و  سیستم عامل 
به گفته اپل، خطایی نرم افزاری و مربوط به تقویم 
است. بر پایه داده های منتشرشده در پایگاه 
اینترنتی اپل، دارندگان آیفون باید بلافاصله 
سیستم عامل خود را به روز کنند. اما پیش از 
نصب نسخه  ۲٫۱۱ لازم است مقدماتی فراهم 
شود که می تواند در مواردی زمان بر باشد. اپل 
می گوید نوتیفیکیشن اپلیکیشن های نصب شده 
روی دستگاه سبب سقوط سیستم عامل می شوند. 
به همین دلیل دارندگان گوشی در ابتدا باید 
نوتیفیکیشن اپ ها را یکی پس از دیگری 
خاموش کنند تا حین به روزرسانی سیستم عامل، 
نوتیفیکیشن ها سبب سقوط دستگاه نشوند. پس 
از نصب نسخه جدید iOS می توان نوتیفیکیشن ها 
را دوباره فعال کرد. مشکل فنی یادشده تاکنون 
فقط در آیفون مشاهده شده و از قرار معلوم 

آی پدها و آیپودها در امان مانده اند. 

دسترسی یک میلیارد نفر 
5G به اینترنت

مخابراتی  � تجهیزات  ارائه دهنده  شرکت  ایسنا: 
اریکسون اعلام کرده است که تا پنج سال آینده، 
حداقل یک میلیارد نفر در جهان به شبکه 
اینترنت پرسرعت 5G دسترسی پیدا می کنند. 
بر اساس گزارش وب سایت سی نت، شرکت 
اریکسون به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های 
ارائه دهنده و توسعه دهنده تجهیزات مخابراتی 
در جهان، پیش بینی کرده است که تا سال ۲۰۲۳ 
میلادی بالغ بر ۲۰ درصد از جمعیت جهان به 
شبکه اینترنت پرسرعت 5G دسترسی خواهند 
یافت. شرکت اریکسون همچنین در ادامه گزارش 
نیم سالانه خود افزوده است که تقاضای کاربران 
و کشورهای جهان برای اینترنت همراه یا موبایل 
دیتا رو به رشد و افزایش است. بنابراین منطقی 
به نظر می رسد که تا سال ۲۰۲۳ میلادی نیاز به 

اینترنت پرسرعت 5G نیز بیشتر شود. 

۲ میلیون دلار پول دیجیتال 
برای خرید گربه های مجازی

مانند  � دیجیتال  پول های  از  استفاده  فارس: 
اینترنتی  بیت کوین برای انجام خریدهای 
روز به روز در حال افزایش است و در تحولی 
جدید از این ارزها برای خرید گربه های مجازی 
به ارزش دو میلیون دلار استفاده شده است. 
بر اساس گزارش تک تایمز، صرف این حجم از 
پول برای خرید گربه های مذکور در جریان بازی
CryptoKitties، باعث تعجب کارشناسان شده 
است؛ به ویژه که مدت زیادی از عرضه بازی مذکور 
نمی گذرد. کاربران می توانند این گربه های مجازی 
را در مزایده های آنلاین خریداری کنند یا برای 

طراحی آنها به طور شخصی تلاش کنند. 
ارزهای مجازی در سال های اخیر بسیار رونق 
گرفته اند و بسیاری از کاربران در اینترنت از آنها 
برای خرید و فروش استفاده می کنند. استفاده 
از بیت کوین و دیگر ارزهای مجازی در بازی
و  رسیده  خود  اوج  به   CryptoKitties
نقل وانتقالات انجام شده در شبکه Ethereum این 

مسئله را نشان می دهد. 
بررسی ها نشان می دهد ۱۴ درصد از کل 
نقل و انتقالات ارزهای مجازی در شبکه یادشده 
مربوط به بازی CryptoKitties است. تعداد کل 
گربه های مجازی خریدوفروش شده برای این بازی 
هم به ۱۸هزارو ۱۵۵ مورد رسیده و برای این کار 
نزدیک به دو میلیون دلار پرداخت شده است 
که نشان می دهد ارزش هر گربه از ۸۰ دلار فراتر 
می رود.  گران ترین گربه های مجازی معامله شده 
در این بازی تا ۱۱۷هزارو ۷۱۲ دلار هم ارزش 

داشته اند. 

دریچه

ماهیت جنگ اطلاعات 
در مناقشات امروز جهان

در جنگ امروز و آینده، برتری اطلاعاتی می تواند  �
تعیین کننده ترین عامل محسوب شود. به همین دلیل 
فهم این اصطلاح، حائز اهمیت است. جنگ 
اطلاعاتی، آخرین دستاورد دژخیمان جهان ماست. 
به گونه ای که دریادار لیتل، فرمانده گارد ساحلی و 
مدیر اطلاعات ستاد مشترک، آن را به بازی فوتبالی 
تشبیه می کند که نه تنها تمام بینندگان هم در میان 
میدان هستند، بلکه همه لباس یکسانی نیز پوشیده اند. 
به گزارش سایبربان، خلاف محیط نبردهای معمولی 
که ایالات متحده برای سال های متمادی برتری خود 
را در آن به نمایش گذارده و از آن لذت برده است، در 
محیط سایبری خبری از مرزهای جغرافیایی و فواصل 
فیزیکی نیست و این موضوع تمام دکترین های نظامی 
موجود را به چالش طلبیده است. لیتل دراین باره 
می گوید: «دو جزء اصلی برای موفقیت در نبرد 
اطلاعاتی موردنیاز است: افراد متخصص و ارتباطات 
مطمئن». از طرفی، با تحول سریع نبرد اطلاعاتی، 
دستیابی به یک راهکار مناسب که برای مدتی معقول 
خیال افراد را در شاخه های مختلف نظامی راحت 
کند، امکان پذیر نیست. این حرف را رابرت شیا، مدیر 
AFCEA،  می گوید. ژنرال دنیس کرال نیز معتقد است 
شش زمینه اصلی می تواند هدف اصلی نبرد سایبری 
را بیان و حوزه درهم تنیده و رو به گسترش عملیات 

نظامی را روشن کند:
 فرماندهی و کنترل مطمئن: باید اطمینان حاصل 
شود فرماندهان می توانند با استفاده از سامانه ها و 

شبکه هایشان در زمان مقتضی به نبرد بپردازند.
 ایده بنیادی هوشیاری: درک این نکته که محیط 

اطلاعاتی، یک دست یافت کلیدی است. 
 حمله و استفاده: چه شبکه ها و سامانه ها و چه خود 

اطلاعات .
 تأثیر: درک محیط شناختی به تنهایی کافی نیست. 
«شما باید برای آن کاری کنید. توانایی ایجاد اثر در 

رقبا... حیاتی است».
 فریب: ارتش باید فریب دادن را تمرین کند. کرال 
گفت: «ما نیازی نداریم نگران کلمات باشیم؛ درواقع، 
یک بار من از سوی کسی که خیلی از این مورد آزار 
دیده بود، متهم شدم. او حتی آن را با دروغ گفتن 

همسان می دانست. درواقع، دقیقا همین است».
 توانایی کنترل اطلاعات، توانمندی ها و منابع: کرال 
می گوید: «هنوز در سطوح سازمانی مقاومت برای اتکا 

به عملیات اطلاعاتی بیش از سایر حوزه هاست».

شرق: پیگیری برای رفع فیلتر «توییتر»، شبکه اجتماعی حائزاهمیتی که وزیر 
ارتباطات خود نیز غالب موضوعات مهمش را در آنجا با مخاطبانش مطرح 
می کند، در دست اقدام است. این موضوعی است که وزیر جوان ارتباطات و 
اطلاعات آن را به «شرق» می گوید. رفع فیلتر از توییتر اخیرا برای مسئولان 
کشور تبدیل به موضوعی شده که بسیاری بر آن صحه می گذارند و برخی آن 
را رد می کنند. موضوع عمومی شدن استفاده از این شبکه تا جایی پیش رفت 
که اخیرا وزیر ارتباطات پیشنهاد داد دسترسی های ویژه ای برای روزنامه نگاران 
و برخی مسئولان ارشد کشور ایجاد شود؛ امتیازی که همین حالا نیز بسیاری از 
مسئولان بلندپایه از آن برخوردارند؛ از جمله خود آقای وزیر ارتباطات. آخرین 
خبر او از پیگیری ویژه برای ایجاد دسترسی خبرنگاران به توییتر این است: 
«برای دسترسی خبرنگاران به توییتر در حال پیگیری هستیم و تا دو هفته آینده 
با وزارت ارشاد جلساتی خواهیم داشت. البته مسئولیت موضوع با وزارت 

ارشاد است و ما بنا داریم در این مسیر کمک کنیم». 
محمدجواد آذری جهرمی همچنین در پاسخ به «شرق» درباره اقداماتی 
که برای ایجاد دسترسی همگانی به توییتر انجام داده، می گوید: «چندین بار 
پیگیری پینگ پنگی برای ایجاد راهکاری در این زمینه انجام شده است. عده ای 
می گویند با اینکه این شبکه پالایش شده است، چرا شما (وزیر ارتباطات) در 
آن حضور دارید. من در پاسخ به یک نکته حقوقی اشاره کردم. فعالیت توییتر 
در ایران ممنوع شده اما فعالیت ایرانیان در توییتر ممنوع نیست، از طرف دیگر 
دورزدن فیلترینگ در ایران ممنوع است. اما اگر بنده در توییتر عضو هستم ولي 
قانون را دور نزده ام. معتقدم آن فضا برای ارتباط گیری و اعلام موضوعات 
عمومی تأثیرگذار هم هست. اما اینکه به چه دلیل این شبکه اجتماعی برای 
مردم محدود شده، دلایلی دارد که کارگروه تعیین مصادیق و دستگاه قضائی 
در زمان پالایش آن را لازم می دانستند. طبیعتا این مذاکرات ادامه دارد، حتی 
با خود مسئولان توییتر که ببینیم در یک چارچوب مشخص می توانیم به توافق 

برسیم یا خیر». 
محمدجواد آذری جهرمی روز گذشته در جمع خبرنگاران نشست تا درباره 
آنچه مربوط به تکمیل پروژه شبکه ملی اطلاعات و تعرفه های غیرحجمی 
اینترنت ثابت است، توضیح دهد. پیش از ورود او به سالن کنفرانس اما اتفاق 
غیرخبری و مهمی برای شخص وزیر افتاده بود که در میان اخبار حاشیه ای 
شبکه های مجازی از طرف خبرنگاران دست به دست می شد؛ تولد سومین پسر 

آقای جهرمی. 
تأکید به شرکت مخابرات ایران برای قرارداد کارگزاران روستایی 

وزیر ارتباطات همچنین در پاسخ به «شرق» درباره اینکه به چه دلیل 
شرکت مخابرات ایران قرارداد دائمی کارگزاران مخابرات روستایی را با استناد 
به ماده ۸۳ قانون الحاق مجلس و بخشنامه های وزارت کار اجرا نمی کند 
و در شرایطی که وزارت ارتباطات یکی از سه وزارتخانه ای است که باید این 
مشکل را حل کند ولی تابه حال در این زمینه اقدامی انجام نداده است، گفت: 
«وزارت ارتباطات در این زمینه تکلیفی ندارد و وزارت کار باید پیگیر این موضوع 
باشد. هرچند کارگزاران روستایی جزئی از خانواده مخابرات ایران هستند که 
درحال حاضر این شرکت به بخش خصوصی واگذار شده است. ممکن است 
در این مسیر تعدادی از قراردادها به مشکل تأمین مالی خورده باشند؛ بنابراین 

برای امنیت این افراد قرارداد طولانی مدت بسته شده است». او با اشاره به 
اینکه در این موضوع برداشت دیوان عدالت اداری نیز تأیید نظریه مجلس 
مبنی  بر عقد قرارداد دائمی است، اضافه کرد: «در برخی از استان های کشور 
امضای قرارداد سالانه با تعلل صورت گرفت مانند آذربایجان غربی، بنابراین 
تأکید کرده ایم که این مشکلات برطرف شود. از نظر ما آنچه از نظر قانون 
فصل الخطاب است و تأمین کننده نظرات عزیزان، باید اعمال شود و اگرچه 
دولت مجاز به اعمال نظر در شرکت مخابرات به دلیل واگذاری آن به بخش 
خصوصی نیست اما این تأکید صورت گرفته که آنچه تصویب قانون است به 

اجرا گذاشته شود».
موافقت دادستانی با فیلترینگ غیرهمسان برای کاربران

وزیر ارتباطات در این جلسه همچنین از مذاکره و موافقت دادستانی با 
اجرای فیلترینگ غیرهمسان برای دسترسی کاربران ایرانی در اینترنت خبر 
داد. او درباره طبقه بندی دسترسی کاربران ایرانی به اینترنت گفت: برای 
غیرهمسان سازی نظام فیلترینگ در اینترنت دستورالعملی را آماده کردیم 
و چارچوب فنی آن را برای ارائه به دادستانی آماده کرده ایم. پیرو مذاکرات 
مکتوب با دادستانی این موضوع مورد موافقت قرار گرفته که شروطی برای آن 
در نظر گرفته شده است. او اضافه کرد: «ما پیشنهادات دادستانی را دراین باره 
بررسی و پاسخ فنی لازم را برای اجرای این پروژه آماده کرده ایم که امیدواریم 
این موضوع نیز مورد تأیید قرار گیرد و بتوانیم مدل دسترسی کاربران ایرانی به 
اینترنت را بر اساس موقعیت، سن و سایر شرایط کاربران تعریف و فیلترینگ را 

بر مبنای این تعاریف روی سایت های اینترنتی اعمال کنیم. 
مخالفت قضائی با رفع فیلتر تماس صوتی تلگرام 

وزیر ارتباطات همچنین درباره وعده برای رفع فیلتر سرویس تماس صوتی 
تلگرام نیز گفت: در مورد رفع فیلتر این سرویس وعده ای نداده ام بلکه برای 
پیگیری این موضوع وعده داده ام که آن را نیز به دلیل مطالبه کاربران و مردم 
پیگیری کرده ام. رفع فیلتر سرویس تماس صوتی تلگرام و بازکردن آن در 

اختیار وزارت ارتباطات نیست و مرجع قضائی به عنوان صادرکننده این حکم 
روی آن پافشاری دارد. ما در دو مرحله این موضوع را مورد پیگیری قرار دادیم 
اما دستگاه قضا اعتقادی به بازکردن این دسترسی ندارد. وزیر ارتباطات گفت: 
نکاتی که درباره شرایط اقتصادی و کاهش درآمد اپراتورها درخصوص این 
سرویس مطرح می شود، درست نیست و نگاه دستگاه قضائی به فیلتر تماس 
صوتی تلگرام در چارچوب مسائل امنیتی است. ما همچنان در حال بررسی 
هستیم که این موضوع را پیگیری کنیم اما از سوی دیگر، مصرف کنندگان 
می توانند از سرویس های مختلف دیگری که این امکان را برای آنها فراهم 
می کند استفاده کنند. کاهش حجم میزان دقایق مکالمات تلفنی نشان 
می دهد بخش اعظمی از سهم مکالمات به سمت استفاده از اپلیکیشن های 

موبایل رفته است. 
پیگیري برای رفع تحریم اپلیکیشن های ایرانی  در  اپ استورها 

وزیر ارتباطات همچنین از پیگیری موضوع حذف اپلیکیشن های ایرانی از 
فروشگاه های اپلیکیشن خارجی مانند اپل و گوگل، در سفر رئیس جمهور به 
نیویورک خبر داد و گفت با مذاکرات صورت گرفته با وزارت امور خارجه و 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری موضوع تحریم اپلیکیشن های ایرانی توسط 
شرکت های خارجی در دست پیگیری است. به گفته او در این زمینه در سفر 
رئیس جمهور به نیویورک نیز پیگیری های اولیه برای شفاف سازی دلایل این 
تحریم انجام شد و هم اکنون مسئله شفاف است. «بررسی ها نشان می دهد 
که مقررات ویژه ای برای حذف و تحریم اپلیکیشن های ایرانی از فروشگاه های 
اپلیکیشن خارجی وجود ندارد بلکه شرکت های آمریکایی به دلیل تهدیدهای 
دولت جدید آمریکا در این زمینه ریسک نکرده و برای آنکه تحت بازرسی 
دولت آمریکا قرار نگیرند، نسبت به تحریم اپلیکیشن های ایرانی اقدام کرده اند. 

تخفیف ۵۰درصدی ترافیک داخل تغییر می کند
وزیر ارتباطات درباره تغییر روال سایت های مشمول ترافیک خارجی گفت: 
تعیین ۵۰۰ سایت داخلی دارای تخفیف ۵۰درصدی اگرچه روال مطلوبی نبود 
اما شروع طرح بود زیرا اپراتورها با این مدل موافق نبودند و برای اجرای آن 
بهانه می آوردند. دو روش برای پیشبرد این طرح وجود دارد که نظر وزارت 
ارتباطات ایجاد پورتالی برای ثبت دارندگان محتوای داخلی است که اجرای 
آن در دستور کار قرار دارد. او در پاسخ به سؤال دیگری که آیا تفکیک اینترنت 
به ترافیک داخلی و خارجی در مصوبه جدید تعرفه های جدید اینترنت با 
دسترسی یکسان به اطلاعات تعارض دارد، گفت: این موضوع نقض بی طرفی 
در دسترسی به اطلاعات نیست و حتی اپراتورهای خارجی نیز برای دسترسی 
به اطلاعات داخلی پیشنهاد ویژه در نظر می گیرند». او همچنین از اقدامات 
اورژانسی برای اصلاح و بهبود کیفیت بازی های آنلاین خبر داد. جهرمی با 
اشاره به تعامل وزارت ارتباطات با کسب وکارهای بخش خصوصی گفت: 
در دیدار با فعالان بخش خصوصی آنها از ما کمک نمی خواهند بلکه فقط 
می خواهند مانع ایجاد نکنیم، کسب وکارهای نوپا دو مشکل اساسی دارند که 
یکی از مهم ترین آنها پرونده های بیمه ای است که این کسب وکارها حتی در 
صورت عدم موفقیت دو سال بعد از تعطیلی با پرونده های بیمه ای روبه رو 
می شوند و به آدم های ممنوع الخروج تبدیل شده اند که ادامه این رویه باعث 

اضافه شدن بی دلیل آدم های دچار مشکل می شود.

وزیر ارتباطات در پاسخ به پرسش «شرق» از مذاکرات دوجانبه قضائی و توییتری خبر داد

پیگیری های پینگ پنگی رفع فیلتر توییتر 

مرحله دوم طرح رجیستری صرفا برای تمامی 
مدل های گوشی تلفن همراه و تبلت اپل از روز سه شنبه 
۱۴ آذرماه اجرا می شود و سایر مدل های گوشی و تبلت 
نیز به تدریج در هفته های آینده پس از اعلام رسمی 
تحت پوشش طرح قرار می گیرند. در اطلاعیه سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره اجرای فاز 
دوم رجیستری آمده است: تمامی خریداران در هنگام 
خرید باید از اصالت گوشی تلفن همراه و تجهیزات 
دارای سیم کارت مطمئن شوند. به همین منظور 
می توانند شناسه ۱۵رقمی (IMEI) را -که روی جعبه 
دستگاه قابل مشاهده است- به شماره ۷۷۷۷ پیامک 
کنند و یا با استفاده از کد دستوری #۷۷۷۷* و انتخاب 
گزینه استعلام اصالت، از اصالت گوشی مطمئن 
شوند. تمامی پیامک های مربوط به استعلام گوشی 
با سرشماره HAMTA ارسال می شود و اگر پیامکی با 
سرشماره دیگری در پاسخ به کاربر ارسال شود، جعلی 
بوده و به هیچ وجه قابل استناد نیست. تمامی مراحل 
استعلام باید از طریق خریدار انجام شود و کاربران 
پس از اطمینان از اصالت تلفن همراه که نشان دهنده 
قانونی بودن و همچنین استانداردبودن آن است، 
می توانند تلفن همراه موردنظر خود را خریداری کنند. 
خریداران حتما پس از خرید دستگاه، باید فاکتور رسمی 
 (IMEI) با مهر فروشگاه که شماره شناسه ۱۵رقمی
دستگاه روی آن درج شده را از فروشنده دریافت کنند 
و در صورت بروز هرگونه مشکل درباره غیرقانونی بودن 
گوشی یا تجهیز، فروشنده باید پاسخ گو باشد. خریداران 
پس از خرید گوشی تلفن همراه و تجهیزات دارای 
سیم کارت با شماره گیری کد دستوری #۶#*، شناسه 
بین المللی ۱۵رقمی (IMEI) گوشی را دریافت می کنند 
که این شناسه باید با شناسه ثبت شده روی جعبه دستگاه 
یکسان باشد. گوشی های دوسیم کارته دارای دو شناسه 
 IMEI و گوشی های چندسیم کارته دارای چند IMEI
هستند. در گام بعدی دستگاه باید در شبکه اپراتوری 
Ac-) فعال شود برای این کار خریدار باید کد فعال سازی
tivation Code) را هنگام خرید از فروشنده دریافت کند. 
برای فعال سازی تجهیز در شبکه اپراتوری، خریدار کد 
دستوری #۷۷۷۷* را شماره گیری کرده و عدد مربوط به 
گزینه فعال سازی را انتخاب می کند. پس از آن شناسه 
بین المللی ۱۵رقمی (IMEI) دستگاه و کد فعال سازی 
مربوط به دستگاه و شماره سیم کارت دستگاهی را که 
قصد فعال سازی آن را دارد، به ترتیب وارد می کند. پس 
از تأیید اطلاعات واردشده، پیام موفقیت آمیزبودن فرایند 
را دریافت می کند. درصورت دریافت پیامک مبنی بر عدم 
ثبت گوشی، مشترک  باید از خرید گوشی اجتناب کرده و 
گوشی را به فروشنده بازگرداند. کاربران باید به این نکته 
توجه کنند که پس از فعال سازی، تلفن همراه فقط روی 

سیم کارت فعال شده قابلیت استفاده از شبکه را خواهد 
داشت و در صورتی که دارنده گوشی یا تجهیز بخواهد 
از سیم کارت دیگری استفاده کند، باید فرایند انتقال 
بهره برداری را طی کند. در غیراین صورت تلفن همراه 
روی سیم کارت جدید فقط به مدت ۳۰ روز قابل 
استفاده خواهد بود. خریداران گوشی تلفن همراه در 
صورت تغییر سیم کارت باید فرایند انتقال بهره بردار را با 
شماره گیری کد دستوری #۷۷۷۷* و ارسال عدد مربوط 
به گزینه انتقال بهره بردار انجام دهند. گوشی های اپل که 
درحال حاضر در شبکه اپراتورها فعال هستند درصورت 
تعویض سیم کارت باید در سامانه همتا فرایند انتقال 
مالکیت را انجام دهند.  مسافرانی که از خارج از کشور 
گوشی تلفن همراه یا تجهیز دارای سیم کارت خریداری 
کرده و به همراه خود وارد کشور می کنند، باید شناسه 
بین المللی ۱۵رقمی (IMEI) تجهیز خریداری شده را در 
گمرک محل ورود خود ثبت کنند. مسافران هنگام ثبت 
شناسه گوشی تلفن همراه خود باید عوارض گمرکی 
آن را پرداخت کرده و رسید آن را نزد خود نگهداری 
کنند. مسافران پس از دریافت کد فعال سازی از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باید آن را در سامانه همتا به 
آدرس Hamta.ntsw.ir  ثبت کنند. عوارض گمرکی 
و ارزش گذاری کالای مسافری بر اساس ارزش های 
ثبت شده در سامانه TSC به آدرس tsc.irica.co انجام 
می شود. خریداران پس از خرید گوشی یا تجهیز دارای 
سیم کارت، در صورت برخورد با هرگونه مشکل یا شکایت 
در زمینه استعلام، انتقال مالکیت، هزینه، فعال سازی، 
جعل در فاکتور و شماره سریال تجهیز و مشکلات 
گمرکی با سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان و مرکز تماس طرح با شماره ۰۹۶۳۶۶ 
تماس گرفته  یا به پورتال سازمان تعزیرات به آدرس
tazirat۱۳۵.ir۱ مراجعه کنند. درصورت وجود شکایت 
با ماهیت فنی شامل دریافت نکردن سرویس از شبکه 
تلفن همراه با وجود  طی کردن تمام مراحل فعال سازی 
و دریافت پیامک تأییدیه فعال شدن گوشی تلفن همراه 
کاربران می توانند با مرکز تماس طرح به شماره ۰۹۶۳۶۶ 
تماس بگیرند. گوشی یا تجهیزات دارای سیم کارت که 
از مبادی قانونی وارد نشده و شناسه IMEI آن ثبت 
نشده باشد، پس از گذشت یک ماه قطع شده و به 
هیچ عنوان در شبکه اپراتورهای کشور قابل استفاده 
نیست. ثبت و فعال سازی گوشی تلفن همراه یا سایر 
تجهیزات دارای سیم کارت کاملا رایگان بوده و خریداران 
نباید بابت آن هیچ هزینه ای پرداخت کنند. بروشور و 
تراکت اطلاع رسانی و آموزشی درباره نحوه استعلام 
و فعال سازی در شبکه همراه با گوشی و تجهیزات 
دارای سیم کارت خریداری شده در تمامی فروشگاه های 

ارائه کننده این تجهیزات نصب  شده است. 

فاز دوم رجیستری از امروز اجرائی می شود
اعمال سیاست براى گوشى هاى اپل از 14 آذر


